
Министерство здравоохранения 
Российской Федерации

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ 
В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

( РОСЗДРАВНАДЗОР )

1 0 7 2 0 9 2

П Р И К А З

Москва
№

о СОЗДАНИИ
АТТЕСТАЦИОННОЙ КОМИССИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО 

НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ПО ПРОВЕДЕНИЮ 
КВАЛИФИКАЦИОННОГО ЭКЗАМЕНА ГРАЖДАН, ПРЕТЕНДУЮЩИХ НА

ПОЛУЧЕНИЕ АТТЕСТАЦИИ ЭКСПЕРТА

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 10 
июля 2014 г. № 636 «Об аттестации экспертов, привлекаемых органами, 
уполномоченными на осуществление государственного контроля (надзора), органами 
муниципального контроля, к проведению мероприятий по контролю» (Собрание 
законодательства Российской Федерации, 2014, № 29, ст. 4142) и приказом 
Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения от 16 марта 2015 г. № 1620 
«Об аттестации экспертов, привлекаемых Федеральной службой по надзору в сфере 
здравоохранения к проведению мероприятий по контролю в соответствии с 
Федеральным законом от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических 
лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного 
контроля (надзора) и муниципального контроля», приказываю:

1. Создать Аттестационную комиссию Федеральной службы по надзору в сфере 
здравоохранения по проведению квалификационного экзамена граждан, 
претендующих на получение аттестации эксперта.

2. Утвердить состав Аттестационной комиссии Федеральной службы по надзору 
в сфере здравоохранения по проведению квалификационного экзамена граждан, 
претендующих на получение аттестации эксперта (приложение).



приложение
к приказу Федеральной службы по 
надзору в сфере здравоохранения 

от 2 0 / ^  г.

СОСТАВ
АТТЕСТАЦИОННОЙ КОМИССИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО 

НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ПО ПРОВЕДЕНИЮ 
КВАЛИФИКАЦИОННОГО ЭКЗАМЕНА ГРАЖДАН, ПРЕТЕНДУЮЩИХ НА

ПОЛУЧЕНИЕ АТТЕСТАЦИИ ЭКСПЕРТА

Серёгина Ирина Фёдоровна -  заместитель руководителя Росздравнадзора 
(председатель Аттестационной комиссии)

Семёнов Фёдор Митрофанович -  советник руководителя Росздравнадзора 
(заместитель председателя Аттестационной комиссии)

Палинкаш Михаил Васильевич -  заместитель начальника Управления делами 
Росздравнадзора (секретарь Аттестационной комиссии)

Члены Аттестационной комиссии:
Астапенко Елена Михайловна -  к.т.н., начальник Управления организации 

государственного контроля и регистрации медицинских изделий Росздравнадзора (в 
зависимости от рассматриваемой области экспертизы)

Косенко Валентина Владимировна-к.ф.н., начальник Управления организации 
государственного контроля качества медицинской продукции Росздравнадзора (в 
зависимости от рассматриваемой области экспертизы)

Крупнова Ирина Викторовна -  начальник Управления лицензирования и 
контроля соблюдения обязательных требований Росздравнадзора (в зависимости от 
рассматриваемой области экспертизы)

Ковалев Сергей Владимирович -  заместитель начальника Управления 
организации государственного контроля качества оказания медицинской помощи 
населению Росздравнадзора (в зависимости от рассматриваемой области экспертизы) 

Абрамидзе Светлана Елгуджановна -  советник Юридического отдела 
Управления государственной службы, кадров, антикоррупционной и правовой 
работы Росздравнадзора

Сухинина Наталия Леонидовна -  главный специалист-эксперт Отдела 
государственной службы и кадров Управления государственной службы, кадров, 
антикоррупционной и правовой работы Росздравнадзора

Иванов Игорь Владимирович -  генеральный директор Федерального 
государственного бюджетного учреждения «Центр мониторинга и клинико
экономической экспертизы» Федеральной службы по надзору в сфере 
здравоохранения (в зависимости от рассматриваемой области экспертизы)

Коротеев Андрей Владимирович - генеральный директор Федерального 
государственного бюджетного учреждения «Информационно-методический центр по



экспертизе, учету и анализу обращения средств медицинского применения» 
Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения (в зависимости от 
рассматриваемой области экспертизы)

Козлов Игорь Михайлович - генеральный директор Федерального 
государственного бюджетного учреждения «Всероссийский научно- 
исследовательский и испытательный институт медицинской техники» Федеральной 
службы по надзору в сфере здравоохранения (в зависимости от рассматриваемой 
области экспертизы)

Мясникова Ирина Владимировна -  Председатель Правления 
Межрегиональной общественной организации «Помощь больным с 
муковисцидозом» (по согласованию)


